LUEDERS & PARTNER

www.lueders-partner.com

AUKTIONSKATALOG

4U Aircraft Design and Engineering GmbH, ca. 50 Positionen

Im Auftrag der Berechtigten verkaufen wir das mobile Anlagevermdgen der 4U Aircraft Design and Enginee-
ring GmbH aus Frankfurt in einer Online-Auktion auf unserer Auktionsplattform. Zur Auktion kommen ca.
50 Positionen, darunter Manuelle Schwenkbiegemaschine, Teleskopwerkzeugschranke, Kompressoranlage,
Industrienahmaschinen, Saulenbohrmaschine, Warmeofen, Vakuumanlage, Handsandstrahlkabine uvm.

ONLINE-AUKTION Ok H JETZT BIETEN

Registrierung/Gebotsabgabe ab sofort auf: Eé% auf diese Auktion und
&:ﬁﬁ: alle weiteren aktuellen

Zuschlage Dienstag, 2. Dezember 2025 ab 10 Uhr Verwertungen

BESICHTIGUNG ABHOLUNG

Nach Vereinbarung Nach Vereinbarung

STANDORT

4U Aircraft Design and Engineering GmbH
FlinschstraRe 55, D—60388 Frankfurt am Main



9

Nr

15

16

17

19

20

21
22
23

24

25
27
28
29
30
31

32

33
34

35
36

37

38

Bezeichnung

1 Flugzeug-Kabinenteil
1 Aircraft cabin part

1Posten
Teleskopwerkzeugschranke
1 lot of Telescopic tool cabinets

1 Aktenschrank
1Filing cabinet

1 3-Walzen-Blechbiegemaschine
1 3-roller sheet metal bending machine

1 Warmeofen
1Heating furnace

1 Metallbandsage
1 Metal band saw

1 Saulenbohrmaschine
1 Columndrill

1 Handhebelschere
1Hand lever shears

1 Manuelle
Schwenkbiegemaschine
1 Manual swivel bending machine

2 Arbeitstische
2 Work tables

1 Pavillonzelt
1 Pavilion tent

1 Pavillonzelt
1 Pavilion tent

1Baukreissage
1 Circular saw

1 Staubabsaugung
1 Dust extraction

1 Industriestaubsauger
1Industrial vacuum cleaner

1 Handsandstrahlkabine
1Handheld sandblasting cabinet

1 Arbeitstisch
1 Work table

1 Industriestaubsauger
1 Industrial vacuum cleaner

1 Kleinkompressor
1Small compressor

1Infrarot-Lacktrockner
1Infrared paint dryer

1 Absauggerat
1 Suction device

1 Digitale Prazisionswaage
1 Digital precision scale

POSITIONEN 15—59

Beschreibung

Standort: Produktion

6 Stk je mit aufliegender Holzplatte,
Inhalt: Kleinwerkzeug gemaf? beige-
fUgter Auflistung, Posten Schraub-
zwingen, ca. 60 Stk, versch. Groken/
Ausfuhrungen, Werkstattwagen, Fabr.
Stahlwille, Inhalt: Klein-/Montage-
werkzeug gemaR Auflistung ANLAGE
1 - Standort: Produktion

2-tUrig, Inhalt: persénl. Schutzausrs-
tung, best. aus: Handschuhe, Schutz-
masken, Gehérschutz, Schutzbrillen
— Standort: Produktion

FASTI102-10-1,5, Ma.-Nr. 8612188,
groRte Blechleistung 1.020 x 1,5 mm
— Standort: Produktion

NABERTHERM N250/85A, Bj. 1898,
Ser.-Nr. 151486, max. Temperatur
850 °C, Steuerung, Fabr. Naber-
therm, Typ Program Controller C40,
Kammergréie ca. 550 x 550 x 600
mm, 3-Kanal-Grafikrekorder, Fabr.
Eurotherm Chessell, Typ 6100E —
Standort: Produktion

METALLKRAFT VMBS1408, Bj. 2019,
Ser.-Nr. 3951407, Tischgréfie ca. 500 x
500 mm — Standort: Produktion

OPTIMUM Opti Drill B28HV, Bj.
2018, Ser-Nr.10341809 - Standort:
Produktion

MSW MSW-HS500, Bj. 2022,
Schneidlénge ca. 420 mm — Stand-
ort: Produktion

METALLKRAFT HSBM 2020-20S, Bj.
2019, Ser-Nr. 016, Arbeitsbreite 2.020
mm, Leistung max. 2 mm, segmen-
tierte Oberwange, hinter Anschlag

— Standort: Produktion

Eigenbau, fahrbar, GroRe je ca. 2.000
x1.000 mm — Standort: Produktion

GréReca.4.000x3.000 mm —
Standort: Produktion

GroRe ca.4.000x3.000 mm —
Standort: Produktion

MAKITA - Standort: Produktion

FLOTT MA 1200, fahrbar — Standort:
Produktion

FESTOOL CTM 26E — Standort:
Produktion

UNICRAFT, KammergréRe ca.
700 x400 x 500 mm — Standort:
Produktion

Metal/Holz, GréRe ca. 2.200 x 750
mm, fahrbar — Standort: Produktion

FESTOOL CTM 26E — Standort:
Produktion

HERKULES, mobil, Fassungsvolu-
men 501, Druck 10 bar — Standort:
Produktion

UNICRAFT ILT 3W, Bj. 2018, Ser.-Nr.
D181114-24, Leistung 3x 1.OO0 W,
fahrbar — Standort: Produktion

FUMEGO SE-80, Schwanenhals —
Standort: Produktion

KERN FKBA, Wiegebereich bis 8 kg,
Genauigkeit 0,1 g, eichfahig — Stand-
ort: Produktion

Nr

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

Bezeichnung

1 Arbeitstisch
1 Work table

1 Arbeitstisch
1 Work table

1 Raumklimagerat
1Room air conditioner

1 Kompressoranlage
1 Compressor system

1Vakuumanlage
1Vacuum system

1 Gittertransportwagen
1 Grid transport trolley

1 Gefahrstoffsicherheitsschrank
1Hazardous materials safety cabinet

1 Kuhl-Gefrierkombination
1 Fridge-freezer combination

1 Lagerregal
1 Storage rack

3 Bauzaunelemente
3 Construction fence elements

1 Gabelhubwagen
1 Pallet truck

1 Alu-Auszugsleiter
1 Aluminum extension ladder

1 Arbeitstisch
1 Work table

1 Posten Industriendhmaschinen
1 lot of Industrial sewing machines

1 Posten Flugzeugkabinenteile
und Teppichbodenreste

1lot of Aircraft cabin parts and carpet
remnants

1 Winkelschreibtisch
1Corner desk

1PC
1pPC

1 Blroraumausstattung
1 Office equipment

124" TFT-Monitor
124" TFT monitor

124" TFT-Monitor
124" TFT monitor

1 Multifunktions-/
Tintenstahldrucker
1 Multifunction/inkjet printer

Beschreibung

Metal/Holz, GréRe ca. 2.000 x 600
mm, aufgesetzter Schraubstock —
Standort: Produktion

Metal/Holz, GroRe ca. 2.000x 750
mm, fahrbar — Standort: Produktion

TARRINGTON HOUSE - Standort:
Produktion

best. aus: Kolbenkompressor, Fabr.
V-Air, Typ ZC-SS7,5/L/3, Bj. 2022,
Ser.-Nr. 20220011, Leistung 7.5 kW,
Druck 11 bar, Liefermenge 1.074 1/
min, Kaltetrockner, Fabr. Mikropor,
Druckluftkessel, Fabr. Lohenner,
Fassungsvolumen 5001, Bj. 1991 —
Standort: Produktion

BUSCH BV. WOERDEN, best. aus: 2
Vakuumpumpen, Fabr. Busch, Druck-
luftkessel, liegend, Fassungsvolumen
ca. 5001, Steuereinheit — Standort:
Produktion

GroRe ca.800x1.000mMm, 3
Ebenen, abschlieRbar — Standort:
Produktion

ASECOS, 2-turig, abschliefbar —
Standort: Produktion

Standort: Produktion

ca. 4 lfm., Metallstecksystem, je 5
Ebenen, Holzeinlage — Standort:
Produktion

3 BetonfuRe — Standort: Produktion

Tragfahigkeit 2.000 kg — Standort:
Produktion

3x 7-stufig — Standort: Produktion

Eigenbau, Grofe ca. 2000 x1.000
mm, fahrbar — Standort: Produktion

ca.4 St, versch. Ausfuhrungen —
Standort: Produktion

Standort: Produktion

IKEA, BUrodrehsessel, Besucher-
freischwinger, Sitzflache Plexiglas —
Standort: Produktion

LENOVO, 22" TFT-Monitor, Tastatur,
Maus — Standort: Produktion

best. aus: 2 Schreibtische, Fabr.
lkea, je Freiform-Arbeitsplatte, 2
Burorollcontainer, 5 Burodrehsessel,
Besucherfreischwinger, Sitzflache
Plexiglas, Aktenschrankwand, 4-tUrrig,
Besuchertisch, @ ca. 800 mm —
Standort: Buro Produktion

HP — Standort: Bliro Produktion

HP — Standort: Blro Produktion

HP OfficeJet 6950 — Standort: Biro
Produktion

Lueders & Partner GmbH - Auktionskatalog - Online-Auktion 4U Aircraft Design and Engineering GmbH - www.lueders-partner.com



PROJEKTLEITUNG

Hakan Eroglu

Tel: +49 (0)2151 - 360 99 89
Mobil: +49 (0)177 - 54509 75
Email:

PROJEKTASSISTENZ

Vanessa Medina
Tel: +49 (0)40 — 469 666 78
Email:

ANSPRECHPARTNER & GEBOTSABGABE

ONLINE-GEBOTSABGABE

Bieterregistrierung und Gebotsabgabe im Online-Katalog
auf unserer Auktionsplattform:

AGB

Die Allgemeinen Geschafts- und Versteigerungsbedingungen
der Lueders & Partner GmbH stehen auf unserer Website
zum Download als PDF bereit:

LUEDERS & PARTNER

www.lueders-partner.com

STANDORTE Lueders & Partner GmbH:

HAMBURG

Rothenbaumchaussee 52
D-20148 Hamburg

Tel.: 449 (0)40 - 469 666-70
Fax:  +49 (0)40 - 469 666-80
Mail: info@lueders-partner.com

BURO BERLIN

Biberweg 15

D-16515 Oranienburg

Tel: +49(0) 3301 - 687 16 93

Fax: 449 (0) 3301 - 687 16 94
Mail: wigger@lueders-partner.com

BURO BADEN-WURTTEMBERG BURO BAYERN

Markgréninger Strasse 44 Rosenstrasse 1

D-70825 Korntal/Munchingen D-85757 Karlsfeld/Minchen

Tel  +49(0)7150 — 9218921 Tel. +49(0)8131-3909861

Fax:  +49 (0)7150 — 921 8 923 Fax:  +49(0)8131 — 390 98 62

Mail: notis@lueders-partner.com Mail: meister@lueders-partner.com

BURO NORDRHEIN-WESTFALEN

Gewerbepark Ostring 1

D-47918 Tonisvorst

Tel: +49(0)2151 - 360 99 89

Fax: 449 (0)2151 - 537 56 69
Mail: eroglu@lueders-partner.com




