



# **AUKTIONSKATALOG**

# 4U Aircraft Design and Engineering GmbH, ca. 50 Positionen

Im Auftrag der Berechtigten verkaufen wir das mobile Anlagevermögen der 4U Aircraft Design and Engineering GmbH aus Frankfurt in einer Online-Auktion auf unserer Auktionsplattform. Zur Auktion kommen ca. 50 Positionen, darunter Manuelle Schwenkbiegemaschine, Teleskopwerkzeugschränke, Kompressoranlage, Industrienähmaschinen, Säulenbohrmaschine, Wärmeofen, Vakuumanlage, Handsandstrahlkabine uvm.

# **ONLINE-AUKTION**

Registrierung/Gebotsabgabe ab sofort auf: https://auktionen.lueders-partner.com

Zuschläge Dienstag, 2. Dezember 2025 ab 10 Uhr

## **BESICHTIGUNG**

Nach Vereinbarung

### **STANDORT**

4U Aircraft Design and Engineering GmbH Flinschstraße 55, D-60388 Frankfurt am Main



# **JETZT BIETEN**

auf diese Auktion und alle weiteren aktuellen Verwertungen

## **ABHOLUNG**

Nach Vereinbarung



Nr	Bezeichnung	Beschreibung	1	Nr	Bezeichnung	Beschreibung
	1 Flugzeug-Kabinenteil 1 Aircraft cabin part	Standort: Produktion		39	<b>1 Arbeitstisch</b> 1 Work table	Metall/Holz, Größe ca. 2.000 x 600 mm, aufgesetzter Schraubstock – Standort: Produktion
16	1 Posten Teleskopwerkzeugschränke 1 lot of Telescopic tool cabinets	6 Stk., je mit aufliegender Holzplatte, Inhalt: Kleinwerkzeug gemäß beige- fügter Auflistung, Posten Schraub- zwingen, ca. 60 Stk., versch. Größen/ Ausführungen, Werkstattwagen, Fabr. Stahlwille, Inhalt: Klein-/Montage-	2	40	1 Arbeitstisch 1 Work table	Metall/Holz, Größe ca. 2.000 x 750 mm, fahrbar – Standort: Produktion
				41	<b>1 Raumklimagerät</b> 1 Room air conditioner	TARRINGTON HOUSE – Standort: Produktion
	1 Aktenschrank 1 Filing cabinet	werkzeug gemäß Auflistung ANLAGE 1 – Standort: Produktion 2-türig, Inhalt: persönl. Schutzausrüs- tung, best. aus: Handschuhe, Schutz- masken, Gehörschutz, Schutzbrillen – Standort: Produktion	4	42	<b>1 Kompressoranlage</b> 1 Compressor system	best. aus: Kolbenkompressor, Fabr. V-Air, Typ ZC-SS7,5/L/3, Bj. 2022, SerNr. 20220011, Leistung 7,5 kW, Druck 11 bar, Liefermenge 1.074 l/ min, Kältetrockner, Fabr. Mikropor, Druckluftkessel, Fabr. Lohenner, Fassungsvolumen 500 l, Bj. 1991 –
19	13-Walzen-Blechbiegemaschine 13-roller sheet metal bending machine	FASTI 102-10-1,5, MaNr. 8612188, größte Blechleistung 1.020 x 1,5 mm – Standort: Produktion	4	43	<b>1 Vakuumanlage</b> 1 Vacuum system	Standort: Produktion  BUSCH B.V. WOERDEN, best. aus: 2  Vakuumpumpen, Fabr. Busch, Druck-
20	1 Wärmeofen 1 Heating furnace	NABERTHERM N250/85A, Bj. 1898, SerNr. 151486, max. Temperatur 850°C, Steuerung, Fabr. Naber- therm, Typ Program Controller C40, Kammergröße ca. 550 x 550 x 600 mm, 3-Kanal-Grafikrekorder, Fabr. Eurotherm Chessell, Typ 6100E – Standort: Produktion			1 Gittertransportwagen 1 Grid transport trolley 1 Gefahrstoffsicherheitsschrank	luftkessel, liegend, Fassungsvolumen ca. 500 I, Steuereinheit – Standort: Produktion Größe ca. 800 x 1.000 mm, 3 Ebenen, abschließbar – Standort: Produktion ASECOS, 2-türig, abschließbar –
21	<b>1 Metallbandsäge</b> 1 Metal band saw	METALLKRAFT VMBS1408, Bj. 2019, SerNr. 3951407, Tischgröße ca. 500 x 500 mm – Standort: Produktion			1 Hazardous materials safety cabinet  1 Kühl-Gefrierkombination	Standort: Produktion Standort: Produktion
22	1 Säulenbohrmaschine 1 Column drill	OPTIMUM Opti Drill B28HV, Bj. 2018, SerNr. 10341809 – Standort: Produktion	4	47	1 Fridge-freezer combination  1 Lagerregal 1 Storage rack	ca. 4 lfm., Metallstecksystem, je 5 Ebenen, Holzeinlage – Standort: Produktion
23	<b>1 Handhebelschere</b> 1 Hand lever shears	MSW MSW-HS500, Bj. 2022, Schneidlänge ca. 420 mm – Stand-	4	48	<b>3 Bauzaunelemente</b> 3 Construction fence elements	3 Betonfüße – Standort: Produktion
24	1 Manuelle Schwenkbiegemaschine	ort: Produktion  METALLKRAFT HSBM 2020-20S, Bj. 2019, SerNr. 016, Arbeitsbreite 2.020	4	49	<b>1 Gabelhubwagen</b> 1 Pallet truck	Tragfähigkeit 2.000 kg – Standort: Produktion
	1 Manual swivel bending machine	mm, Leistung max. 2 mm, segmen- tierte Oberwange, hinter Anschlag – Standort: Produktion			1 Alu-Auszugsleiter 1 Aluminum extension ladder 1 Arbeitstisch	3x 7-stufig — Standort: Produktion  Eigenbau, Größe ca. 2.000 x 1.000
25	2 Arbeitstische 2 Work tables	Eigenbau, fahrbar, Größe je ca. 2.000 x1.000 mm – Standort: Produktion			1 Work table  1 Posten Industrienähmaschinen	mm, fahrbar – Standort: Produktion ca. 4 St., versch. Ausführungen –
27	1 Pavillonzelt 1 Pavilion tent	Größe ca. 4.000 x 3.000 mm – Standort: Produktion			1 lot of Industrial sewing machines  1 Poster Flugzeugkabinenteile	Standort: Produktion Standort: Produktion
28	1 Pavillonzelt 1 Pavilion tent	Größe ca. 4.000 x 3.000 mm – Standort: Produktion	•	55	und Teppichbodenreste  1 lot of Aircraft cabin parts and carpet remnants	Startdort, Produktion
	1 Baukreissäge 1 Circular saw	MAKITA – Standort: Produktion	į	54	1 Winkelschreibtisch 1 Corner desk	IKEA, Bürodrehsessel, Besucher- freischwinger, Sitzfläche Plexiglas –
	1 Staubabsaugung 1 Dust extraction	FLOTT MA 1200, fahrbar – Standort: Produktion	!	55	1PC	Standort: Produktion  LENOVO, 22"TFT-Monitor, Tastatur,
31	1 Industriestaubsauger 1 Industrial vacuum cleaner	FESTOOL CTM 26E – Standort: Produktion			1 PC  1 Büroraumausstattung	Maus – Standort: Produktion best. aus: 2 Schreibtische, Fabr.
32	<b>1</b> Handsandstrahlkabine 1 Handheld sandblasting cabinet	UNICRAFT, Kammergröße ca. 700 x 400 x 500 mm – Standort: Produktion			1 Office equipment	lkea, je Freiform-Arbeitsplatte, 2 Bürorollcontainer, 5 Bürodrehsessel, Besucherfreischwinger, Sitzfläche
33	1 Arbeitstisch 1 Work table	Metall/Holz, Größe ca. 2.200 x 750 mm, fahrbar – Standort: Produktion				Plexiglas, Aktenschrankwand, 4-türig, Besuchertisch, Ø ca. 800 mm – Standort: Büro Produktion
34	1 Industriestaubsauger 1 Industrial vacuum cleaner	FESTOOL CTM 26E – Standort: Produktion	!	57	124" TFT-Monitor 124" TFT monitor	HP – Standort: Büro Produktion
35	<b>1 Kleinkompressor</b> 1 Small compressor	HERKULES, mobil, Fassungsvolu- men 50 l, Druck 10 bar – Standort: Produktion		58	124" TFT-Monitor 124" TFT monitor	HP – Standort: Büro Produktion
36	1 Infrared paint dryer	UNICRAFT ILT 3W, Bj. 2018, SerNr. D181114-24, Leistung 3x 1.000 W, fahrbar – Standort: Produktion	!	59	1 Multifunktions-/ Tintenstahldrucker 1 Multifunction/inkjet printer	HP OfficeJet 6950 – Standort: Büro Produktion
37	1 Absauggerät 1 Suction device	FUMEGO SE-80, Schwanenhals – Standort: Produktion				
38	<b>1 Digitale Präzisionswaage</b> 1 Digital precision scale	KERN FKBA, Wiegebereich bis 8 kg, Genauigkeit 0,1 g, eichfähig – Stand- ort: Produktion				

#### ANSPRECHPARTNER & GEBOTSABGABE

## **PROJEKTLEITUNG**

### Hakan Eroglu

+49 (0)2151 - 360 99 89 Mobil: +49 (0)177 - 545 09 75

Email: eroglu@lueders-partner.com

#### **PROJEKTASSISTENZ**

#### Vanessa Medina

+49 (0)40 - 469 666 78 Tel: Email: medina@lueders-partner.com

### **ONLINE-GEBOTSABGABE**

Bieterregistrierung und Gebotsabgabe im Online-Katalog auf unserer Auktionsplattform:

https://auktionen.lueders-partner.com

#### **AGB**

Die Allgemeinen Geschäfts- und Versteigerungsbedingungen der Lueders & Partner GmbH stehen auf unserer Website zum Download als PDF bereit:

https://lueders-partner.com/downloads/agb.pdf



#### STANDORTE Lueders & Partner GmbH:

HAMBURG

Rothenbaumchaussee 52 D-20148 Hamburg

Tel.: +49 (0)40 - 469 666-70 Fax: +49 (0)40 - 469 666-80 Mail: info@lueders-partner.com

BÜRO BERLIN

Biberweg 15 D-16515 Oranienburg Tel.: +49 (0) 3301 - 687 16 93 Fax: +49 (0) 3301 - 687 16 94 Mail: wigger@lueders-partner.com BÜRO BADEN-WÜRTTEMBERG

Markgröninger Strasse 44 D-70825 Korntal/Münchingen Tel +49 (0)7150 - 921 8 921 Fax: +49 (0)7150 - 921 8 923 Mail: notis@lueders-partner.com

BÜRO NORDRHEIN-WESTFALEN

Gewerbepark Ostring 1 D-47918 Tönisvorst

Tel.: +49 (0)2151 - 360 99 89 Fax: +49 (0)2151 - 537 56 69 Mail: eroglu@lueders-partner.com BÜRO BAYERN

Rosenstrasse 1

D-85757 Karlsfeld/München Tel. +49 (0)8131 - 390 98 61 Fax: +49 (0)8131 - 390 98 62 Mail: meister@lueders-partner.com